

Freedom of Information Report **FOI / 11016**

Question (dated:26/04/2021) Requestor Category: whatdotheyknow

1. Does the Trust make use of outsourced tele-radiology reporting services for either overnight on-call (emergency) or routine radiology reporting (or both)?
2. If you do make use of tele-radiology reporting, please provide the names of the providers of each service (on-call and elective separately please)?
3. If you do make use of tele-radiology reporting services, please provide the annual volumes for both 2019 and for 2020 sent to each provider, broken into the following:
 - a. Overnight on-call
 - b. Elective Reporting (MRI, CT)
 - c. Plain Film Reporting
 - d. Split into each hospital within the Trust
4. Start date, duration and end date of any contracts with tele-radiology providers?
5. Was the contract procured via a framework (direct award, which framework?), mini-tender, or ITT procurement process?
6. Who is the senior officer (outside of procurement) responsible for this contract?

Response – Pennine Acute Hospitals NHS Trust

1. Does the Trust make use of outsourced tele-radiology reporting services for either overnight on-call (emergency) or routine radiology reporting (or both)? **The Trust uses both.**
2. If you do make use of tele-radiology reporting, please provide the names of the providers of each service (on-call and elective)? **Everlight Radiology.**
3. If you do make use of tele-radiology reporting services, please provide the annual volumes for both 2019 and for 2020 sent to each provider, broken into the following:
 - a. Overnight on-call (Out of Hours) - **2019 = 14,974, 2020 = 2,591**
 - b. Elective Reporting (MRI, CT) (Routine) - **2019 = 1,735 , 2020 = 9,715**

c. Plain Film Reporting - 2019 = 0 , 2020 = <10

d. Split into each hospital within the Trust – **The Trust is unable to split the information at hospital level. In the spirit of the FOI Act, total figures for the Trust have been provided**

Please note the figures above are for each calendar year

4. Start date, duration and end date of any contracts with tele-radiology providers? **Everlight – Start April 2021 End March 2024**

5. Was the contract procured via a framework (direct award, which framework?), mini-tender, or ITT procurement process? **Via a framework- NOE CPC Framework**

6. Who is the senior officer (outside of procurement) responsible for this contract? **Paul Barker**

Response – Salford Royal NHS Foundation Trust

1. Does the Trust make use of outsourced tele-radiology reporting services for either overnight on-call (emergency) or routine radiology reporting (or both)? **The Trust uses both.**

2. If you do make use of tele-radiology reporting, please provide the names of the providers of each service (on-call and elective)? **Telemedicine**

3. If you do make use of tele-radiology reporting services, please provide the annual volumes for both 2019 and for 2020 sent to each provider, broken into the following: a. Overnight on-call

	Routine			OOH		
Year	CT	MRI	Routine Total	CT	MRI	OOH Total
2019	4,254	12,866	17,120	1,203	1,187	2,390
2020	3,551	3,795	7,346	554	207	761
Grand Total	7805	16661	24466	1757	1394	3151

d. Split into each hospital within the Trust – **There is only one hospital at the Trust**

Please note the figures above are for each calendar year

4. Start date, duration and end date of any contracts with tele-radiology providers? **Feb 2019 to Jan 22 with a 12 month extension option**

5. Was the contract procured via a framework (direct award, which framework?), mini-tender, or ITT procurement process? **Via a framework- SBS Framework SBS/18/SF/JAF/9340**

6. Who is the senior officer (outside of procurement) responsible for this contract? **Jonathan Kitching**